
VÝVOJ A IMPLEMENTACE  
VODÍKOVÝCH TECHNOLOGIÍ  
VE STROJÍRENSTVÍ

prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D.



VIZE
CEET směřuje k vybudování uznávaného vyso-
koškolského ústavu VŠB-TUO zaměřeného na 
vývoj nových technologií a materiálů pro níz-
kouhlíkovou a udržitelnou energetiku a envi-
ronmentálních technologií v souladu s principy 
cirkulární ekonomiky, který je otevřen ke spo-
lupráci na řešení aktuálních i strategických pro-
jektů na národní i mezinárodní úrovni. 

MISE
Nabízíme sdílení svého unikátního laborator-
ního zázemí s fundovanými odborníky pro  
výzkum, vývoj a vzdělávání studentů všech stup-
ňů studia a je otevřen spolupráci s partnery  
z veřejného sektoru, aplikační sféry, univerzi-
tami a výzkumnými organizacemi na národní  
i mezinárodní úrovni.

STRATEGIE
Veškeré aktivity CEET jsou koordinovány pro 
naplnění priorit od krajské až po mezinárodní 
úroveň v souladu se strategickými dokumen-
ty s velkým důrazem na spolupráci výzkumné  
a aplikační sféry.

KDO JSME



ENVIRONMENTÁLNÍ 
ASPEKTY  

A TECHNOLOGIE

MATERIÁLY PRO ENERGETIKU  
A ENVIRONMENTÁLNÍ  

TECHNOLOGIE

VYUŽITÍ DRUHOTNÝCH  
SUROVIN A ALTERNATIVNÍCH 

ZDROJŮ ENERGIE

AKUMULACE, 
TRANSFORMACE  

A ŘÍZENÍ ENERGIE

Výzkum je zaměřen na pokročilé 
materiály, nanomateriály, nanopl-
niva a kompozitní / nanokompo-
zitní materiály. Výzkum uvede-
ných materiálů začíná návrhem  
s využitím molekulárních simulací.

Cílem výzkumného tématu je vý-
zkum v oblasti řízení toku energie 
v energetické platformě komplex-
ního systému respektující principy 
cirkulární ekonomiky.

V současnosti je vodík ekologickým 
nosičem energie s vysokým potenci-
álem využití. Při jeho energetickém 
zhodnocování nedochází ke vzniku 
skleníkových plynů ani jiných nežá-
doucích sloučenin.

Výzkum v oblasti environmentál-
ních technologií je zaměřen na zlep-
šení stávajících výrobních postupů 
s cílem snížení produkce znečišťují-
cích látek, zvýšení účinnosti a vývoj 
nových metod.

KDO JSME



Digitalizace

Legislativa

Taxonomie a analýza  
socio-ekonomických dopadů

Užití a akumulace  
energie

Přenos a distribuce energie

Konverze energie

Naším cílem je vytvoření komplexní strategie pro moderní, 
nízkouhlíkovou a udržitelnou energetiku zohledňující aktuál-
ní geopolitickou a socioekonomickou situaci pro naplnění zá-
vazků ČR snížit emise skleníkových plynů, zajistit uhlíkovou 
neutralitu do roku 2050 a současně zajistit energetickou a su-
rovinovou nezávislost ČR.

Zaměření projektu je v souladu se strategickými dokumen-
ty na národní a mezinárodní úrovni (Green Deal, Fit for 55)  
k naplnění závazků ČR směrem k redukci skleníkových plynů 
a zajištění klimatické neutrality EU do roku 2050.

Ambiciózní cíl projektu je implementován ve spolupráci  
výzkumných organizací a partnerů z průmyslu, kteří jsou ino-
vačními lídry v oblasti moderní energetiky prostřednictvím 
sdílení unikátní výzkumné infrastruktury a know-how fundo-
vaných expertních týmů.

NÁRODNÍ CENTRUM  
PRO ENERGETIKU II.

KDO JSME



KDO JSME



ENERGETICKÁ TRANSFORMACE  /  DEKARBONIZACE

STŘEDNĚDOBÝ SCÉNÁŘ  

2024
DLOUHODOBÝ SCÉNÁŘ  

2050
ZDROJOVÝ  
MIX HRUBÉ  

VÝROBY  
ELEKTŘINY 

ZDROJOVÝ  
MIX HRUBÉ  

VÝROBY  
TEPLA 

ZDROJOVÝ  
MIX HRUBÉ  

VÝROBY  
ELEKTŘINY 

ZDROJOVÝ  
MIX HRUBÉ  

VÝROBY  
TEPLA 

KDO JSME

Černé uhlí 

Hnědé uhlí, lignit 

Vyrobené plyny

Ropné produkty 

Zemní plyn 

Obnovitelné zdroje

Odpady (neobnovitelné) 

Jaderné teplo 

Ostatní

Uhlí 

Jaderná energie

Zemní plyn 

Obnovitelné zdroje

Saldo

Nedodávka

Teplo z KVET

Velká tepelná čerpadla

Využívání odpadního tepla

Energetické využívání odpadů

Teplo z obnovitelných zdrojů

Palivové kotle



WALLe
Waste Allocation  
Load Lifter Earth-Class

CEETe
Centre for Energy  

and Environmental  
Technologies - Explorer

JAK MŮŽEME POMOCI



JAK MŮŽEME POMOCI

CEETe

Hlavním cílem předkládaného projektu CEETe je vybudování výzkumně-aplikační základny pro poskytování služeb technologického transferu a ověřování 
inovativních řešení při transformaci stávající energetiky na bezuhlíkové technologie s vazbou na efektivní cirkulární ekonomiku a rozvoj vodíkové energetiky

Modulární
–
Škálovatelný – „LEGO System“ 
–
Digital twin, Building Information Modelling
–
Energetický štítek A - Energeticky soběstačný  
s aktivním řízením energie
–
Efektivní vodohospodářství
–
V „EKO“ designu pro účely instalace  
v městské zástavby
–
Předání k užívání 09/2023

TECHNOLOGIE

Termochemická  
konverze  
– plasma  

a pyrolýza

Vodíkové  
hospodářství

OUTPUTS

Pyrolýzní plyn,  
plazma 

Elektrická  
energie

Tepelná  
energie

Chemické  
produkty – vodík

INPUTS

Alternativní  
zdroje energie

Obnovitelné  
zdroje – FVE,  

větrná elektrárna,  
tepelná čerpadla

CEETe



LABORATOŘ 
TERMOCHEMICKÉ 
KONVERZE

JAK MŮŽEME POMOCI



LABORATOŘ  
VODÍKOVÉ  
KONVERZE

JAK MŮŽEME POMOCI



PLNÍCÍ VODÍKOVÁ STANICE 

JAK MŮŽEME POMOCI



CEETe
JAK MŮŽEME POMOCI



JAK MŮŽEME POMOCI

MAIN  
ELECTRICAL 
SUBSTATION  
OF BUILDING 

HLAVNÍ  
ELEKTRICKÁ  
ROZVODNA  

BUDOVY

ELEKTROLYZÉRY

PALIVOVÉ ČLÁNKY

DISTRIBUČNÍ SÍŤ

STIRLINGŮV  

MOTOR

KOTEL NA 
PYROLÝZNÍ 

OLEJ

V2G

3x NABÍJECÍ STANICE

ČIŠTĚNÍ PLYNU

CHLAZENÍ

ČIŠTĚNÍ PLYNU

PYROLÝZNÍ KAPALINA

VITRIFIKÁT

POPEL

ZÁSOBNÍK  
PALIVA

PŘÍPRAVA 
PALIVA

VELKOKAPACITNÍ SVAZKY

VODÍKOVÁ PLNICÍ STANICE

H2 VYROBENÝ  Z ODPADU

PLYN  
PO SEPARACI 

PLYN  
PO SEPARACI 

ODPADNÍ TEPLO

ODPADNÍ TEPLO

ODPADNÍ  
TEPLO

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

VĚTRNÉ  
ELEKTRÁRNY

TLAKOVÉ LAHVE S REFERENČNÍM H2

PYROLÝZNÍ REAKTOR

ZPLYŇOVACÍ REAKTOR

PLAZMOVÝ REAKTOR

LABORATOŘ  
VODÍKOVÝCH  
TECHNOLOGIÍ

PLNICÍ STANICE  
+ SKLAD H2BUDOVA   CEETe

PYROLÝZNÍ KOKS

VYTÁPĚNÍ  
BUDOVY  

A TUV

STATICKÉ BATERIE

SEPARACE H2

KOGENERAČNÍ JEDNOTKA

H2

O2 H2

H2

VYUŽITÍ V PRŮMYSLU A ZDRAVOTNICTVÍVYUŽITÍ V PETROCHEMICKÉM PRŮMYSLU VYUŽITÍ V METALURGICKÉM PRŮMYSLU



JAK MŮŽEME POMOCI

REALIZACE  /  JARO 2023VIZUALIZACE

http://aeuserver-new.vsb.cz/misak/CEETe_bim1.mp4
http://aeuserver-new.vsb.cz/misak/VSB_construction_FHD_spring23.mp4


DĚKUJI VÁM  
ZA POZORNOST
prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D.

+420 59 732 9308   
stanislav.misak@vsb.cz

ceet.vsb.cz 


